26 Cfr. S. Augustinus, Bapt. c. Donat. V, 28, 39: PL 43, 197: «Certe manifestum 
est, id quod dicitur, in Ecclesia intus et foris, in corde, non in corpore cogitandum». 
Cfr. ib., III, 19, 26: col. 152; V, 18, 24: eoi. 189; in Io. Tr. 61, 2: PL 35, 1800, et 
alibi saepe. 

27 Cfr. Lc. 12, 48: «Omni autem, cui multum datum est, multum quaeretur ab eo». 
Cfr. etiam Mt. 5, 19-20; 7, 21-22; 25, 41-46; Iac. 2, 14. 

28 Cfr. Leo XIII, Epist. Apost. Praeclara gratulationis, 20 iun. 1894: A.S.S. 26 
(1893-94) p. 707. 

, 29 Cfr. Leo XIII, Epist. Encycl. Satis cognitum, 29 iun. 1896 : A. S. S. 28 (1895-96) 
p. 738. Epist. Encycl. Caritatis studium, 25 iul. 1898 : A. S. S. 31 (1898-99) p. 11. Pius XII, 
Nuntius radioph. Nell'alba, 24 dec. 1941: A. A. S. 34 (1942) p. 21. 

30 Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Rerum Orientalium, 8 sept. 192S: A. A. S. 20 (1928) 
p. 287. Pius XII, Litt. Encycl. Orientalis Ecclesiae, 9 apr. 1944 : A. A. S. 36 (1944) p. 137. 

31 Cfr. Instr. S.S.C.S. Officii, 20 dec. 1949 : A. A. S, 42 (1950) p. 142. 
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Quod ut obtineat, Ecclesia Mater precari, sperare et agere non desinit, 

Aliosque ad purificationem et renovationem exhortatur, ut signum Chri

sti super faciem Ecclesiae clarius effulgeat. 

16. Ii tandem qui Evangelium nondum acceperunt) ad Populum Dei 

diversis rationibus ordinantur.32 In primis quidem populus ille cui 

data fuerunt testamenta et promissa et ex quo Christus ortus est secun

dum carnem (cfr. Rom. 9, 4-5), populus secundum electionem carissi-

mus propter patres : sine poenitentia enim sunt dona et vocatio Dei 

(cfr. Rom. 11, 28-29). Sed propositum salutis et eos amplectitur, qui 

Creatorem agnoscunt, inter quos imprimis Musulmanos, qui fidem 

Abrahae se tenere profitentes, nobiscum Deum adorant unicum, mise

ricordem, homines die novissimo iudicaturum. Neque ab aliis, qui in 

umbris et imaginibus Deum ignotum quaerunt, ab huiusmodi Deus ipse 

longe est, cum det omnibus vitam et inspirationem et omnia (cfr. Act. 

17, 25-28), et Salvator velit omnes homines salvos fieri (cfr. i Tim. 2, 4). 

Qui enim Evangelium Christi Eiusque Ecclesiam sine culpa ignorantes, 

Deum tamen sincero corde quaerunt, Eiusque voluntatem per conscien

tiae dictamen agnitam, operibus adimplere, sub gratiae influxu, conan

tur, aeternam salutem consequi possunt.33 Nec divina Providentia auxi

lia ad salutem necessaria denegat his qui sine culpa ad expressam agni

tionem Dei nondum pervenerunt et rectam vitam non sine divina gratia 

assequi nituntur. Quidquid enim boni et veri apud illos invenitur, ab 

Ecclesia tamquam praeparatio evangelica aestimatur 34 et ab Illo da

tum qui illuminat omnem hominem, ut tandem vitam habeat. At saepius 

homines, a Maligno decepti, evanuerunt in cogitationibus suis, et com

mutaverunt veritatem Dei in mendacium, servientes creaturae magis 

quam Creatori (cfr. Rom. 1, 21 et 25) vel sine Deo viventes ac mo

rientes in hoc mundo, extremae desperationi exponuntur. Quapropter 

ad gloriam Dei et salutem istorum omnium promovendam, Ecclesia, 

memor mandati Domini dicentis : (( Praedicate Evangelium omni crea

turae » [Maro. 16, 16), missiones fovere sedulo curat. 

17. Sicut enim Filius missus est a Patre, et Ipse Apostolos misit 

(cfr. Io. 20, 21), dicens : (( Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes 

eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare 

32 Cfr. S. Thomas, Summa Theol. III, q. 8, a. 3, ad 1. 
33 Cfr. Epist. S.S.C.S. Officii ad Archiep. Boston. : Denz. 3869-72. 
34 Cfr. Eusebius Caes., Praeparatio Evangelica, 1,. 1; PG 21, 28 AB. 
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omnia quaecumque mandavi vobis. Et ecce Ego vobiscum sum omnibus, 

diebus usque ad consummationem saeculi » (Matth. 28, 18-20). Quod 

solemne Christi mandatum annuntiandi veritatem salutarem Ecclesia 

ab Apostolis recepit adimplendum usque ad ultimum terrae (cfr. Act. 

1, 8). Unde sua facit verba Apostoli : « Vae . . . mihi est si non evange-

lizavero ! » (1 Gor. 9, 16), ideoque in mittendis praeconibus indesinenter 

pergit, usquedum novellae Ecclesiae plene constituantur atque opus 

evangelizandi et ipsae continuent. A Spiritu Sancto enim ad cooperan

dum compellitur, ut propositum Dei, qui Christum principium salutis 

pro universo mundo constituit, effectu compleatur. Praedicando Evan

gelium, Ecclesia audientes ad fidem confessionemque fidei allicit, ad 

baptismum disponit, a servitute erroris eripit, eosque Christo incor

porât, ut per caritatem in Illum usque ad plenitudinem crescant. Opera 

autem sua efficit ut quidquid boni in corde menteque hominum vel in 

propriis ritibus et culturis populorum seminatura, invenitur, non tantum 

non pereat, sed sanetur, elevetur et consummetur ad gloriam Dei, con

fusionem daemonis et beatitudinem hominis. Cuilibet discípulo Christi 

onus fidei disseminandae pro parte sua incumbit.35 Sed si quilibet cre

dentes baptizare potest, sacerdotis tamen est aedificationem Corporis 

sacrificio eucharistico perficere, adimplendo verba Dei per prophetam :